
Agendové číslo: SML/0022/2016/MH/1, evidenční číslo: SML/00321

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění
dopravní obslužnosti Olomouckého kraje ze dne 13. 10. 2014

Smluvní strany:

Město: Město Litovel
Se sídlem: náměstí Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel
Zastoupený: starostou města, Ing. Zdeňkem Potužákem
IČ : 299 138
DIČ: CZ 00 299 138
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jako „poskytovatel“)

Olomoucký kraj

Sídlo: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
IČ: 60609460
Zastoupený: Koordinátorem Integrovaného dopravního systému

Olomouckého kraje, příspěvková organizace
Olomouc – Hodolany, Jeremenkova 40b, PSČ 779 00
Zastoupený: Mgr. Jaroslavem Tomíkem, ředitelem
IČ: 72556064
(dále jen „KIDSOK“)

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „příjemce“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o
poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje:

Preambule

Tento „Dodatek č. 1“ smlouvy se uzavírá za účelem úpravy výpočtu roční výše
finančního příspěvku (dále jen „příspěvek“), kterým poskytovatel přispívá příjemci na
zajišťování dopravní obslužnosti Olomouckého kraje, na samostatný, výše uvedený
účet, na období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2019. Příjemce příspěvek použije na
zabezpečení dopravní obslužnosti území Olomouckého kraje.



Agendové číslo: SML/0022/2016/MH/1, evidenční číslo: SML/00321 
 
 

 

I. 

Změna smlouvy 
 
V čl. II. Smlouvy odst. 2 se nahrazuje text s novým zněním: 
 
Pro výpočet roční výše příspěvku v letech 2018 až 2019 bude rozhodný počet 
obyvatel poskytovatele k 1. 1. 2017 dle údajů zveřejněných Českým statistickým 
úřadem. 

 
Výše ročního příspěvku poskytovatele na dopravní obslužnost bude vypočítána dle 
následujícího vzorce: 
 
(Počet obyvatel k 1. 1. 2017 dle ČSÚ x částka příspěvku schválená ZOK = výsledný příspěvek). 
 
Výpočet:  9 901 (občanů k 1. 1. 2017 dle ĆSÚ) x 70 Kč (příspěvek na občana) = 693 070 Kč 
na daný kalendářní rok. 
 
Smluvní strany se dohodly, že příspěvek bude poskytovatel poskytovat příjemci 
v pravidelných čtvrtletních splátkách ve výši ¼ ročního příspěvku 173 267,75 Kč a to vždy 
do 20. dne prvního měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí, bankovním převodem na 
účet příjemce: 107-8577360277/0100, pod VS: IČO poskytovatele, dle textu „ zpráva pro 
příjemce“ bude uveden název obce. 
 
 

II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 1. 2018 a smluvní strany podpisem tohoto 
dodatku tuto skutečnost potvrzují. 
 

2. Tento dodatek je sepsán v 6 vyhotoveních, z nichž čtyři vyhotovení obdrží 
poskytovatel a dvě obdrží příjemce. 
 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu tohoto dodatku 
v souladu s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé  
a svobodné vůle, že obě smluvní strany souhlasí s celým obsahem. 
 

5. Tento dodatek byl projednán a schválen na 60. schůzi rady města Litovel, 
konané dne 7. září 2017, pod usn. č. 1936/60, která jej postoupila k projednání a 
schválení na 24. zasedání Zastupitelstva města Litovel, konaného dne 21. září 
2017, kde pod bodem číslo 12. byl schválen. 

 

6. Úprava výše ročního příspěvku od poskytovatele byla včetně upraveného 
Dodatku č. 1, projednána a schválena na 62. schůzi RM, konané dne 12. 10. 
2017. V souladu s přijatým usnesením číslo 2004/62, rada města vzala na 



Agendové číslo: SML/0022/2016/MH/1, evidenční číslo: SML/00321 
 
 

vědomí informaci k usnesení číslo 12. z 24. Zasedání zastupitelstva města 
Litovel, ze dne 21. 9. 2017 a souhlasí s doplněním přesné částky do Dodatku č. 
1. Jedná se o částku 693 070 Kč. 
(Na 60. schůzi RM byly předloženy údaje, které byly převzaty z evidence města 
Litovel o počtu trvale hlášených osob k 1. 1. 2017, usnesením číslo 2004/62 se 
upravila částka v dodatku dle požadavku KIDSOK - počet obyvatel dle ČSÚ k 1. 1. 
2017).. 

 

 
 
 

7. Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem Olomouckého kraje na ……… 
zasedání, konaném dne ……………..…….., usnesením č.  …………………………..  

 
 
 
 
 
 
 
 
V Litovli  dne 30. října 2017    V Olomouci dne…………….. 
 
 
 
 
………………………………                                        …………………………………. 

Ing. Zdeněk Potužák                   Mgr. Jaroslav Tomík          
starosta města Litovel                      ředitel KIDSOK 
 (za poskytovatele)                (za příjemce) 


